Предварительные итоги социально-экономического развития Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2018 год
	Показатели  развития
	Един.

измер.
	За 9 мес.2018года
	Ожидаемые за 2018год

	
	
	факт
	В %к предыд
ущему 

году


	оценка
	К %к

предыд
ущему

году



	Численность населения (на начало года)
	Чел.
	6246
	100,2
	6246
	100,2

	Объем  продукции сельского хозяйства в действ. ценах
	Млн. руб
	23,2
	76,8
	23,2
	76,8

	Сельскохозяйственное производство на душу населения
	Руб. чел
	3714
	111
	3714
	72

	Валовой сбор зерновых  и  зернобовых  культур  во  всех  категориях  хозяйств
	 тон
	0
	0
	0
	0

	Поголовья скота (все категории хозяйства):


	
	х
	х
	х
	х

	-крупный рогатый скот
	Тыс.

голов
	0,410
	99
	0,414
	105,1

	 В том числе коровы
	Тыс.

голов
	0,115
	100
	0,129
	103

	-свиньи
	Тыс.

голов
	0,195
	75
	0,200
	98,7

	Производство молока (все категории хозяйств)
	Тыс.  тонн
	0,300
	97
	0,311
	98,7

	Производство  мяса на убой

В живом весе (все  категории хозяйства)
	тонн
	180,0
	98
	189,9
	101

	Ввод в эксплуатацию за счет всех  источников финансирования жилых домов.
	Кв.м.

общ.

площ.
	775,1
	0
	800,0
	0

	Оборот розничной торговли, включая

общественное питание
	Млн. руб.
	312
	95
	312
	95

	Объем платных услуг населению
	Млн. руб
	52
	95
	60
	100

	Среднемесячная  номинальная начисленная заработная плата (по всем предприятиям)
	Руб.
	
	
	
	

	Собственные доходы  местного  бюджета всего
	Млн. руб
	17,0
	95
	17,0
	89

	Уровень  обеспеченности собственными  доходами бюджета  на 1 чел.
	руб
	2851
	136
	2851
	136

	Численность  занятых  в  экономике
	чел
	2760
	100
	2760
	101

	Число семей, состоящих на учете для получения жилья.


	Ед.
	236
	101
	239
	101


